АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ох_______ 09.07.2015_______ № 196

с. Лопатино

О создании рабочей группы по выполнению мероприятий по построе­
нию, внедрению и эксплуатации на территории Лопатинского района Пен­
зенской области аппаратно программного комплекса «Безопасный город»

В соответствии с Концепцией построения и развития аппаратно программного
комплекса «Безопасный город», утверждённой распоряжением Паравительства
Российской Федерации от 03.12.2014. №2446-р, распоряжением Правительства
Пензенской области от 19.06.2015. № 265-рП « О мерах по реализации распоря­
жения Правительства Российской Федерации от 03.12.2014. № 2446-р», руково­
дствуясь ст. 21 Устава Лопатинского района Пензенской области (с последующи­
ми изменениями),

администрация Лопатинского района Пензенской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План развития и внедрения аппаратно программно­
го комплекса «Безопасный город» Лопатинского района Пензенской области
(приложение № 1).

2. Создать межведомственную рабочую группу Лопатинского района Пензен­
ской области по развитию и эксплуатации программно аппаратного комплекса
«Безопасный город» и утвердить её состав (приложение №2)..

3. Организацию и координацию работ по развитию и внедрению аппаратно
программного комплекса «Безопасный город» возложить на созданную межве­
домственную рабочую группу.

4. Определить отдел коммунального муниципального хозяйства и архитектуры
администрации Лопатинского района Пензенской области уполномоченным на

осуществление функций координатора по вопросам внедрения и развития аппа­
ратно программного комплекса «Безопасный город».

5. Первому заместителю главы администрации по вопросам экономического
развития совместно с управлением финансов администрации Лопатинского рай­
она, отделом экономики, предпринимательства, имущественных и земельных от­
ношений администрации Лопатинского района подготовить и внести изменения и
дополнения в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лопа-
тинском районе Пензенской области в 2014-2020 годах», утверждённую поста­
новлением администрации Лопатинского района Пензенской области от
15.11.2013 № 431 (с последующими изменениями), касающиеся включения фи­
нансирования мероприятий по созданию и развитию аппаратно программного
комплекса «Безопасный город» на территории Лопатинского района Пензенской
области, с учётом долевого участия при формировании проекта бюджета Лопа­
тинского района Пензенской области на 2016-2020 годы.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Вестник Лопатинского района».

7. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Лопатинского района по экономическим во­
просам Рожкова А.Д.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

0to pajf.

Приложение № 1
к постановлению администрации

Лопатинского района
от 09.07.2015 № 196

План развития и внедрения
аппаратно программного комплекса «Безопасный город»

Лопатинского района Пензенской области

№ п/п Наименование мероприятий Исполнитель Срок исполнения Объём финанси­
рования

Результат Примечание

1. Принятие постановления адми­
нистрации Лопатинского района
о построении (развитии) аппа­
ратно программного комплекса
(АПК)на территории Лопатин­
ского района Пензенской облас­
ти и создании межведомственной
рабочей группы (МРГ) для обес­
печения координации работ по
развёртыванию АПГ БГ в Лопа-
тинском районе, назначение за­
казчика по АПК «Безопасный
город».

Главный специалист
по делам ГО ЧС ад­
министрации Лопа-
тинского района,
юридический отдел
администрации Лопа-
тинского района.

Май 2015 Методические
рекомендации
(Приложение

1.1.)

2. Издание распоряжения админи­
страции Лопатинского района о
назначении заказчика работ по
АПК «Безопасный город».

Главный специалист
по делам ГО ЧС ад­
министрации Лопа-
тинского района,
юридический отдел
администрации Лопа-

Май 2015

тинского района.
3. Проведение корректировки му­

ниципальных нормативных пра­
вовых документов:
- положение о муниципальной
подсистемы предупреждения и
ликвидации ЧС (РСЧС) Лопа­
тинского района,
- положение о комиссии по пре­
дупреждению и ликвидации ЧС
и обеспечению пожарной безо­
пасности Лопатинского района.

Главный специалист
по делам ГО ЧС ад­
министрации Лопа-
тинского района.

Методические
рекомендации

(п. 3.1, 3.2)

4. Внесение изменений и допол­
нений в муниципальную про­
грамму «Обеспечение общест­
венного порядка и противодей­
ствие преступности в Лопатин-
ском районе Пензенской области
в 2014-2020 годах» в части, ка­
сающейся включение финанси­
рования мероприятий по созда­
нию на территории Лопатинско-
го района Пензенской области
аппаратно программного ком­
плекса «Безопасный город» на
базе единой дежурно­
диспетчерской службы Лопа-
тинского района Пензенской об­
ласти.

Первый заместитель
главы администрации
Лопатинского района
(А.Д. Рожков), совме­
стно с управлением
финансов Лопатин-
ского района.

Май-июнь 2015 Методические
рекомендации

(п. 2.4)

5. Утверждения бюджета Лопа­
тинского района на 2016 год с
запланированными расходами на
мероприятия по построению
(развитию) и внедрению АПК
«Безопасный город».

Первый заместитель
главы администрации
Лопатинского района
(А.Д. Рожков), совме­
стно с управлением
финансов Лопатин-

Декабрь 2015 Методические
рекомендации

(п. 2.4)

ского района.
6. Проведение мероприятий по

укомплектование оборудованием
ЕДДС Лопатинского района и
подготовки диспетчеров.

Первый заместитель
главы администрации
Лопатинского района
(А.Д. Рожков), глав­
ный специалист по
делам ГО ЧС

Ноябрь-декабрь
2015

Методические
рекомендации

(п. 3.1, 3.2)

7. Проведение обследования
функционирующих систем безо­
пасности, жизнеобеспечения на
территории Лопатинского района

Главный специалист
ГО ЧС администрации
Лопатинского района

Май 2015 Методические
рекомендации

(приложение №
2)

8. Разработка технического задания
на проектирование АПК «Безо­
пасный город», подготовка и
проведение открытого конкурса
по выбору исполнителя работ на
разработку технического проекта
на АПК «Безопасный город».

Заказчик проведения
работ

Сентябрь 2015 Методические
рекомендации

(п. 4.1)

9. Разработка технического проек­
та по развитию (созданию) АПК
«Безопасный город» Лопатин-
ского района Пензенской облас­
ти.

Определяется на кон­
курсной основе

По результатам кон­
курса

Методические
рекомендации

(раздел 4)

10. Проведение государственной
экспертизы технического проек­
та

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ
администрации Лопа-

тинского района

По изготовлению
проекта АПК «Безо­

пасный город»

Методические
рекомендации

(раздел 4)

11. Формирование пакета докумен­
тов для получения субсидий на
построение (развитие) АПК
«Безопасный город»

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ
администрации Лопа-

тинского района

При получении суб­
сидий о выделении

субсидий

Методические
рекомендации

(п. 2.4)

12. Разработка технического зада­
ния на проведение работ по соз­
данию (закупка оборудования,
проведение монтажных и пуско-

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ,
отдел экономики, раз­

вития сельского хо-

По утверждению
проекта АПК «Безо­

пасный город».

Методические
рекомендации

(п. 4.3)

наладочных работ) АПК «Безо­
пасный город, подготовка и про­
ведение конкурсных процедур по
выбору исполнителя на проведе­
ние работ.

зяйства, продовольст­
вия администрации,
главный специалист
по делам ГО ЧС ад­
министрации Лопа-

тинского района Пен­
зенской области

13. Организация процесса обучения
дежурно-диспетчерского персо­
нала АПК «Безопасный город».

Главный специалист
по делам ГО ЧС ад­
министрации Лопа-

тинского района Пен­
зенской области

Декабрь 2015 Методические
рекомендации

(п. 3.1)

14. Закупка оборудования, прове­
дение монтажа, пусконаладоч­
ных работ, направленных на раз­
витие АПК «Безопасный город»
в Лопатинском районе.

Главный специалист,
делам ГО ЧС админи­
страции Лопатинского

района Пензенской
области

По результатам про­
ведения торгов в

электронной форме
согласно федераль­
ного закона № 44-

ФЗ от

АПК «Безопас­
ный город»

Методические
рекомендации

(раздел 5).

15. Проведение приёмочных испы­
таний АПК «Безопасный город»,
ввод в эксплуатацию АПК
«Безопасный город» на террито­
рии Лопатинского района Пен­
зенской области.

Заказчик администра­
ция Лопатинского

района, исполнитель
работ.

По окончанию мон­
тажных и пускона­

ладочных работ.

Методические
рекомендации

(раздел 5).

16. Проведение обучения персона­
ла АПК «Безопасный город».

Главный специалист
делам ГО ЧС админи­
страции Лопатинского

района Пензенской
области

По плану ГУ МЧС
России по Пензен­

ской области

Методические
рекомендации

(п. 3.1)

17. Информирование населения
Лопатинского района о вводе
АПК «Безопасный город».

Главный специалист
делам ГО ЧС админи­
страции Лопатинского

района Пензенской
области

Ежеквартально в те­
чении всего периода

Приложение №2.
к постановлению администрации
Лопатинского района

от 09.07.2015 № 196

Состав
межведомственной рабочей группы Лопатинского района Пензенской облас­

ти по развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город»

Алтынбаев Ришат Рифатович глава администрации Лопатинского
района, руководитель рабочей группы;

Рожков Алексей Дмитриевич первый заместитель главы администрации
Лопатинского района по экономическим
вопросам, заместитель руководителя
рабочей группы;

Елисеев Фёдор Петрович главный специалист по делам ГО ЧС
администрации Лопатинского района,
член рабочей группы;

Курганова Ольга Евгеньевна начальник отдела экономики администра­
ции Лопатинского района, член рабочей
группы;

Заварзина Наталия Сергеевна начальник отдела строительства, комму­
нального хозяйства и архитектуры, член
рабочей группы;

Лысова Марина Викторовна начальник управления финансов Лопа­
тинского района, член рабочей группы
(по согласованию);

Лапшина Ольга Николаевна ■ начальник МУ «Районный отдел образо­
вания Лопатинского района», член рабо­
чей группы;

Ибрагимов Рушан Зякарьевич начальник Лопатинского газоэксплуата­
ционного участка, член рабочей группы
(по согласованию);

Рожков Владимир Анатольевич начальник РЭС, член рабочей группы
(по согласованию);

Попков Владимир Николаевич - главный врач ЗГУЗ «Лопатинская РБ»,

член рабочей группы (по согласованию);

Сабанцев Владимир Иванович - начальник ОМВД России по Лопатинско-
му району, член рабочей группы
(по согласованию);

Кривошеев Юрий Владимирович - начальник ОГИБДД ОМВД России по
Лопатинскому району, член рабочей
Г руппы (по согласованию);

Абубикеров Сергей Анатольевич - начальник 31 -ПЧ ФПС ФГКУ 2 отряд
ФПС по Пензенской области, член
Рабочей группы (по согласованию);

Терёхин Олег Анатольевич

Юдаев Михаил Иванович

Зябиров Радий Джавдятович

Володин Владимир Алексеевич

Синдяков Михаил Юрьевич

Нарбиков Касым Сафинович

начальник ОНД Лопатинского, Кмешкир-
ского района, член рабочей группы
(по согласованию);

- директор ООО «Лопатинавтодорсервис»,
член рабочей группы (по согласованию);

- заместитель директора ГКУ ПО «Камеш-
Кирско-Лопатинское лесничество»
отделение Лопатинское, член рабочей
группы (по согласованию);

- начальник ЛТЦ с. Лопатина, член рабо­
чей группы (по согласованию);

- начальник управления социальной защи­
ты населения Лопатинского района,
член рабочей группы (по согласованию);

- директор МБУ «Комплексный центр
социального обслуживания населения,
член рабочей группы (по согласова­
нию).